
Laura Nelly Macias Castro
9.76 kW 15 de Abril de 2025

1C 375060302263

2,447 kWh $ 6,600

16 2,561 kWh $389

94.11 % BIMESTRE $ 6,211

$39,602.00 MXN $2,336.00 MXN $37,266.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250230

Laura Nelly Macias Castro  

16 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

16 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 39,602.00 $ 2,336.00 $ 0.00 $ 37,266.00 $ 37,266.00 $ -106,734.00

2 $ 40,790.06 $ 2,406.08 $ 0.00 $ 38,383.98 $ 38,383.98 $ -68,350.02

3 $ 42,013.76 $ 2,478.26 $ 0.00 $ 39,535.50 $ 39,535.50 $ -28,814.52

4 $ 43,274.17 $ 2,552.61 $ 0.00 $ 40,721.56 $ 40,721.56 $ 11,907.04

5 $ 44,572.40 $ 2,629.19 $ 0.00 $ 41,943.21 $ 41,943.21 $ 53,850.26

6 $ 45,909.57 $ 2,708.06 $ 0.00 $ 43,201.51 $ 43,201.51 $ 97,051.76

7 $ 47,286.86 $ 2,789.31 $ 0.00 $ 44,497.55 $ 44,497.55 $ 141,549.32

8 $ 48,705.46 $ 2,872.99 $ 0.00 $ 45,832.48 $ 45,832.48 $ 187,381.80

9 $ 50,166.63 $ 2,959.17 $ 0.00 $ 47,207.45 $ 47,207.45 $ 234,589.25

10 $ 51,671.63 $ 3,047.95 $ 0.00 $ 48,623.68 $ 48,623.68 $ 283,212.93

11 $ 53,221.78 $ 3,139.39 $ 0.00 $ 50,082.39 $ 50,082.39 $ 333,295.31

12 $ 54,818.43 $ 3,233.57 $ 0.00 $ 51,584.86 $ 51,584.86 $ 384,880.17

13 $ 56,462.98 $ 3,330.58 $ 0.00 $ 53,132.41 $ 53,132.41 $ 438,012.58

14 $ 58,156.87 $ 3,430.49 $ 0.00 $ 54,726.38 $ 54,726.38 $ 492,738.96

15 $ 59,901.58 $ 3,533.41 $ 0.00 $ 56,368.17 $ 56,368.17 $ 549,107.12

16 $ 61,698.63 $ 3,639.41 $ 0.00 $ 58,059.21 $ 58,059.21 $ 607,166.34

17 $ 63,549.58 $ 3,748.59 $ 0.00 $ 59,800.99 $ 59,800.99 $ 666,967.33

18 $ 65,456.07 $ 3,861.05 $ 0.00 $ 61,595.02 $ 61,595.02 $ 728,562.35

19 $ 67,419.75 $ 3,976.88 $ 0.00 $ 63,442.87 $ 63,442.87 $ 792,005.22

20 $ 69,442.35 $ 4,096.19 $ 0.00 $ 65,346.16 $ 65,346.16 $ 857,351.38

21 $ 71,525.62 $ 4,219.08 $ 0.00 $ 67,306.54 $ 67,306.54 $ 924,657.92

22 $ 73,671.39 $ 4,345.65 $ 0.00 $ 69,325.74 $ 69,325.74 $ 993,983.65

23 $ 75,881.53 $ 4,476.02 $ 0.00 $ 71,405.51 $ 71,405.51 $ 1,065,389.16

24 $ 78,157.97 $ 4,610.30 $ 0.00 $ 73,547.67 $ 73,547.67 $ 1,138,936.84

25 $ 80,502.71 $ 4,748.61 $ 0.00 $ 75,754.11 $ 75,754.11 $ 1,214,690.94

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,694.0 3,016.1 2,972.0 2,940.1 2,703.0 2,745.0

Consumo actual 3,071.0 2,286.0 2,098.0 1,803.0 1,701.0 3,723.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


